
 
 
 

 

 

Metodický  mater iá l  
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

 
 

Znění zákonných zmocnění k vydávání obecně závazných vyhlášek  
regulujících provozování některých hazardních her na území obce 

___________________________________________________________________ 
 
 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

§ 10 písm. a): 

 

„Povinnosti může obec ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou  

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku; zejména může stanovit, které 

činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase obecně 

závaznou vyhláškou určených, nebo stanovit, že na některých veřejných prostranstvích  

v obci jsou takové činnosti zakázány.“ 

 

 

Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,  

§ 44 odst. 3 písm. a): 

 

„Povinnosti může hlavní město Praha ukládat v samostatné působnosti jen obecně závaznou 

vyhláškou k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku; zejména lze stanovit, které 

činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v hlavním městě Praze nebo by mohly být  

v rozporu s dobrými mravy anebo z důvodu ochrany bezpečnosti, zdraví a majetku, lze 

vykonávat pouze na místech a v čase obecně závaznou vyhláškou určených, popřípadě 

stanovit, že na určitých veřejně přístupných místech v hlavním městě Praze jsou takové 

činnosti zakázány“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno k datu:  1. září 2016 

Zpracoval: Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly  


